Ito
Al ampliar la curva hasta su propio diseño, el brazo Ito se yuxtapone
perfectamente al diseño estilizado de la luminaria Teceo y otras
luminarias de Schréder.
La gama de brazos Ito ofrece un enfoque con coherencia estética
en diversos entornos, desde calles urbanas hasta amplios bulevares,
aparcamientos o barrios residenciales. Su construcción en acero soldado
garantiza la flexibilidad, y es compatible con casi cualquier columna en lo

Longitud
(mm)
Código de pedido Diámetro
Tubo penetrante
(macho)
Envolvente (necesita espiga en la
columna) (hembra)
Mural Diámetro
Penetrante
(macho)
Envolvente
(hembra)
Doble 150 BITO015D01/PINT Ø76 - Ø60 Lg300 Ø60 - X
Simple 150 BITO015S01/PINT Ø76 - Ø60 Lg300 Ø60 - X
Doble 750 BITO075D01/PINT Ø76 - Ø60 Lg300 Ø60 - X
Simple 750 BITO075S01/PINT Ø76 - Ø60 Lg300 Ø60 - X
Doble 1.250 BITO125D01/PINT Ø76 - Ø60 Lg300 Ø60 - X
Simple 1.250 BITO125S01/PINT Ø76 - Ø60 Lg300 Ø60 - X
Mural 150 CITO015S01/PINT - - - X Ø60 - X
Mural 750 CITO075S01/PINT - - - X Ø60 - X
A
m

0
Tipo Longitud
(mm) Código de pedido
ITO Superior doble 150 BITO015D01/PINT X X X X X X X
ITO Superior simple 150 BITO015S01/PINT X X X X X X X
ITO Superior doble 750 BITO075D01/PINT X X X X X X X
ITO Superior simple 750 BITO075S01/PINT X X X X X X X
ITO Superior doble 1.250 BITO125D01/PINT X X X X X X X
ITO Superior simple 1.250 BITO125S01/PINT X X X X X X X
ITO Mural 150 CITO015S01/PINT X X X X X X X
ITO Mural 750 CITO075S01/PINT X X X X X X X
Nombre Código de pedido Tipo Longitud
(mm)
Centro de
presión en X
(mm)
Centro de
presión en Z
(mm)
Punto final
del brazo en
X (punto de
montaje, mm)
Punto final
del brazo en
Z (punto de
montaje, mm)
CxS (m²) Peso (kg)
Ito doble BITO015D01/PINT Doble 150 0 285 150 400 0,063 4,5
Ito simple BITO015S01/PINT Simple 150 10 272 150 400 0,054 4
Ito doble BITO075D01/PINT Doble 750 0 430 750 588 0,194 13
Ito simple BITO075S01/PINT Simple 750 177 415 750 570 0,155 9,5
Ito doble BITO125D01/PINT Doble 1.250 0 657 1.250 745 0,29 21
Ito simple BITO125S01/PINT Simple 1.250 409 488 1.250 728 0,203 13,5